

۸ روز تا یورو ۲۰۲۴

## تبانی یا دوپینگ؟

نتایج برخی از مسابقات فوتبال برای همیشه با شک و ظن به یاد آورده می‌شوند. هر چند وقت یکبار نتایج تئوری توطئه سوق می‌دهد. اگر از هر هوادار فوتبال هلندی در مورد مسابقاتی تحت عنوان بزرگترین تبانی تاریخ فوتبال سؤال کنید، آنها به پیروزی اسپانیا در ۲۱ دسامبر ۱۹۸۳ با نتیجه ۱-۱۲ مقابل مالت اشاره خواهند کرد. هلند در آستانه صعود به مرحله نهایی یورو ۸۴ قرار داشت و در آخرین دیدار مقدماتی خود در روتردام ۰-۵ مالت را شکست داد. آنها در صدر گروه بودند، دو امتیاز بالاتر از اسپانیا، در آن دوران دو امتیاز برای یک برد در نظر گرفته می‌شد و تنها راه صعود اسپانیا، یک پیروزی با ۱۱ گل یا بیشتر بود. در پایان نیمه اول دیدار سوم مرحله گروهی، اسپانیا نیمه اول را با نتیجه ۳ بر یک به پایان رساند و صعودش در نیمه دوم، کمی دور از انتظار به نظر می‌رسید. لاله‌های نارنجی مشغول برنامه‌ریزی برای سفر به فرانسه بودند اما لاروخا در نیمه دوم ۹ گل دیگر وارد دروازه مالت کرد تا نتیجه ۱۲ بر یک شود و اسپانیا با تفاضل گل برابر و به لطف گل زده بیشتر نسبت به هلند راهی یورو شود. در همان زمان هم شایعه تبانی نزد هلندی‌ها مطرح می‌شد و به اسپانیا این اتهام را وارد می‌کردند اما جدی‌ترین اتهامات ۳۵ سال پس از بازی مطرح شد. دمانوئل که گل مالت را در آن بازی به ثمر رسانده بود با اشاره به انرژی بیش از حد معمول بازیکنان اسپانیا مدعی شد که بازیکنان اسپانیا بین دو نیمه دوپینگ کرده بودند: «انرژی اسپانیایی‌ها عادی نبود. بعضی از آنها کف در دهان داشتند. مایع اسیدی از دهان‌شان بیرون می‌آمد و نمی‌توانستند آب نوشند. برادری دارم که بدنساز بود، به من گفت که آنها دوپینگ کردند و من می‌دانم وقتی مردم استروئید مصرف می‌کنند چه اتفاقی می‌افتد.» هرچند برخی دیگر موضوع مکاری را نسبت به بازیکنان تیم مالت وارد می‌دانند اما چیزی که مشخص است، آن است که این اتفاق عظیم در تاریخ مسابقات، نمونه مشابهی نداشته است. اسپانیا، علناً به تبانی با حریف محکوم می‌شد اما کسی نمی‌توانست تبانی را ثابت کند. برگرداندن نتیجه، غیرممکن بود و آخرین بلیت، سهم اسپانیا شد.

## گزارش خبری

امیرمحمد سلطانیپور

خبرنگار

## جنگ داخلی در بریتانیا

باشگاه منچسترسیتی می‌داند که با کشاندن لیگ برتر و چندین باشگاه دیگر به دادگاه، باعث ضربه خوردن آنها خواهد شد، اما سیتی در شرایطی قرار گرفته که چاره‌ای جز حمله برای محافظت از خود نمی‌بیند. ... در حالی که لیگ برتر انگلیس در حال تحقیق بر ۱۱۵ تخلف باشگاه منچسترسیتی در زمینه مالی و اقتصادی است، این باشگاه موفق چند سال گذشته فوتبال بریتانیا عقب نشینسته و دست به مقابله به مثل زده و تمام توان خود را برای شکایت از این لیگ در دادگاه به کار می‌برد. منچسترسیتی قصد دارد با استفاده از وکلای قدرتمند خود مواضع قانونی لیگ برتر مبنی بر اعمال قدرت و تشبیه در این زمینه -که قراردادهای تجاری و اسپانسرینگ بین باشگاه‌ها و شرکت‌هایی که تحت مالکیت یک مجموعه هستند، باید محدود باشند- را کنار بزند. منچسترسیتی معتقد است اسام اقدام لیگ برتر غیرقانونی است و خواستار دریافت غرامت از آنها به خاطر ضررهای مالی گذشته‌ای شده که بر این باشگاه به همین دلیل تحمیل شده است. هنری وینتر خبرنگار و نویسنده مطرح حوزه فوتبال در گزارشی این اقدام باشگاه منچسترسیتی را برای آینده موجودیت لیگ برتر انگلیس خطرناک لقب داده است. وینتر می‌گوید: «وکلای باشگاه سیتی در تلاش‌های خود برای محکوم کردن لیگ برتر از واژه‌هایی مانند ظلم و استبداد استفاده می‌کنند، اما این گونه واژه‌ها باید از طرف مجموعه‌های کوچکی باشد که بتوانیم مفهوم ظلم شدن به آنها را درک کنیم، اما وقتی به باشگاهی مثل سیتی نگاه کنیم، افراد کمی هستند که احساس کنند ظلمی در حق این باشگاه صورت گرفته است.»

وینتر می‌افزاید: «آنها، گواردیولا بهترین سرمربی فوتبال جهان در کنار آچولوتی را در اختیار دارند، چندین بازیکن برتر فوتبال جهان و یکی از بهترین نیمکت‌های تیم‌های فوتبال را در اختیار دارند، چهار بار پیاپی قهرمان لیگ شده‌اند، صاحب ورزشگاه مدرن و مجموعه زمین‌های تفریحی فوق‌العاده‌ای هستند و اصلاً شبیه مجموعه‌ای به نظر نمی‌رسند که تحت ظلم قرار گرفته باشند. منچسترسیتی تنها به دنبال ضدمحله است تا حواس‌ها را از ۱۱۵ تخلف خود پرت کند.» سسم والاس خبرنگار دیلی تلگراف نیز تلاش‌های منچسترسیتی را در راستای نابود کردن کامل کنترل اقتصادی موجود در لیگ و از بین بردن محافظت از رقابتی ماندن این مسابقات لقب داده است. والاس در این خصوص می‌گوید: «باشگاه منچسترسیتی می‌داند که با کشاندن لیگ برتر و چندین باشگاه دیگر به دادگاه، باعث ضربه خوردن آنها خواهد شد، اما سیتی در شرایطی قرار گرفته که چاره‌ای جز حمله برای محافظت از خود نمی‌بیند.» مایک کیگان خبرنگار دیلی میل به نقل از یک منبع موثق خود در باشگاه منچسترسیتی ادعا می‌کند، این تلاش باشگاه سیتی در به دادگاه کشاندن لیگ برتر، در تلاش برای منحرف کردن تمرکز وکلای لیگ برتر از پرونده رسیدگی به ۱۱۵ تخلف این باشگاه انجام می‌پذیرد. کیگان همچنین معتقد است سران باشگاه سیتی از اینکه باشگاه تحت کنترل سعودی‌ها یعنی نیوکاسل راه‌های دور زدن این قوانین را با نگاه به اشتباهات سیتی یاد گرفته و همین‌طور باعث نبود چنین قانون‌هایی زمانی که منچستریونایتد حاکمیت مطلق بر فوتبال بریتانیا داشت، بشدت عصبانی هستند.

سیلونیو چگونه قهرمان آلبانی شد؟  
شگفتی‌ساز در راه یورو

## گزارش

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

سیلونیو هرگز تصور نمی‌کرد مقابل لپ تاپ بنشیند و از بازی‌های ویکام واندرز در سطح سوم فوتبال انگلیس نکته‌برداری کند. بعد از صرف شام با رئیس فدراسیون فوتبال آلبانی در میلان، مدافع کناری سابق آرسنال، بارسلونا و منچسترسیتی مربیگری تیم ملی این کشور را به دست گرفت. او اوایل سال ۲۰۲۳ به دفتر کارش در تیرانا آمد در حالی که پابلو زابالتا مدافع سابق منچسترسیتی و وستهام و همچنین دوریسا، هافبک سابق میدلزبرو به عنوان دستیار همراهی اش می‌کردند. آنها روی هم ۲۴۰ کلیپ تماشا کردند تا ۷۰ نفر را انتخاب کنند که بعد به ۳۹ نفر در نهایت ۲۳ نفر کاهش یافت تا برای نخستین بازی در مقدماتی یورو ۲۰۲۴ مقابل لهستان آماده شوند.

انیس محمدی یکی از این بازیکنان بود. او تا آن موقع برای آلبانی بازی نکرده بود اما به عنوان بخشی از فرایند بازسازی که سیلونیو از روز اول آغاز کرد، دعوت شد. سیلونیو گفت: «زابالتا مدت زیادی در انگلیس بود و آنجا آشنایان

فرانوا داشت. ما کار محمدی را در لیگ یک دنبال کردیم و بعد به بریستول سیتی در چمپیونشیپ رفت. ما به این نتیجه رسیدیم که بازیکنان با استعداد آلبانیایی زیادی هستند که در کشورهای مختلف بازی می‌کنند و باید پیدایشان کنیم.»

این دومین حضور عقاب‌ها در یورو است، بار اول سال ۲۰۱۶ بود. مربی ۵۰ ساله گفت: «من در هتلی در دو کیلومتری فدراسیون فوتبال زندگی می‌کنم و گاهی پیاده از مسیر یک پارک زیبا به هتل می‌روم. مردم من را می‌بینند و احترام زیادی می‌گذارند.»

تورنمنت آلمان هم آسان نیست و در گروه مرگ در کنار ایتالیا، کرواسی و اسپانیا قرار گرفته‌اند: «قرار نیست چیز یازاری آسان به دست آید، کار ما تمام نشده و اگر شانس صعود برای خودمان قائل هستیم، باید برای آن بجنگیم همان‌طور که در



یکی یاسر آسانی ۲۹ ساله بود که در کره جنوبی بازی می‌کرد و فیلم بازی‌هایش در مجارستان را تماشا

## سبک بازی جذاب

سبک فوتبال هجومی و جذاب سیلونیو باعث شده بدین‌ترین هواداران و کارشناسان نسبت به او نظر مثبتی پیدا کنند؛ همان‌ها که از زرومه‌کاری‌اش در لیون و کورنتیناس رضایت نداشتند. یکی از ویژگی‌های بارز آلبانی در یک سال و نیم اخیر گل‌های فوق‌العاده‌ای است که از راه دور می‌زند. سیلونیو می‌گوید: «بچه‌ها خیلی خوب می‌دانند از فاصله دور چطور شوت بزنند و این واقعاً دوست‌داشتنی است، من هم تشویقشان می‌کنم و می‌گویم: اگر واقعاً احساس می‌کنید بهترین کار ممکن همین است، معطل نکنید!»



بازیکنان  
بااستعداد  
آلبانیایی  
زیادی  
هستند که  
در کشورهای  
مختلف بازی  
می‌کنند  
و باید  
پیدایشان  
کنیم

آخرین تورنمنت کرواسی با کاپیتان مودریچ  
جام جهانی را به یورو بیاور

## سوزه روز

کرواسی همیشه بالاتر از انتظارات ظاهر می‌شود و کاری می‌کند که پیش‌بینی‌های قبل از تورنمنت‌ها مضحک به نظر برسد اما در حالی که آمار این تیم در جام جهانی رشک‌برانگیز است ولی هرگز نتوانست‌اند در یورو به این سطح برسند.

این کشور با جمعیت ۳/۸ میلیون نفری در سال ۲۰۱۸ به فینال جام جهانی روسیه صعود کرد و چهار سال بعد با حضور در نیمه‌نهایی یکی از داستان‌های شگفت این تورنمنت چهارساله را نوشت. اما سابقه این تیم در یورو به آن درخشانی نیست، آنها هرگز با یک چهارم‌نهایی عبور نکرده‌اند و در دو تورنمنت اخیر از رسیدن به جمع هشت تیم پایانی باز مانده‌اند. آنها امیدوارند در یورو ۲۰۲۳ قطعاً آخرین تورنمنت ملی کاپیتان لوکا مودریچ رهبر ۳۸ ساله تیم کرواسی که در رده باشگاهی با رئال مادرید به تمام افتخارات ممکن رسیده است، دوست دارد دوران حرفه‌ای فوق‌العاده خود را با یک افتخار ملی به پایان برساند.

برنده توپ طلای سال ۲۰۱۸ که چندین قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا و لالیگا را به دست آورده در این فصل فرصت محدودی برای بازی در ترکیب سفیدهای پایتخت اسپانیا به دست آمده اما همچنان محور تیم کرواسی است که روی کاغذ مثل رقبا ستاره‌های باکیفیت ندارد.

زلاتکو دالیچ، مربی تیم ملی کرواسی سال گذشته مودریچ را «کمال فوتبال» و «بهتر از همه به جهت مختلف» توصیف کرد اما این مربی توانایی خود را ثابت کرده به عنوان کسی که بازیکنان کمتر مستعد را در کنار هم به بهترین شکل قرار می‌دهد و کاری می‌کند که تیم از اجزای خود قوی‌تر باشد. او که قبل از آمدن به کرواسی در سال ۲۰۱۷ تیم‌های زیادی کار کرده بود با رسیدن به فینال لیگ ملت‌ها در سال ۲۰۲۳ موفق‌ترین مربی تاریخ کشورش محسوب می‌شود. کرواسی در راه صعود به یورو در گروه D با یک امتیاز اختلاف نسبت به ترکیه در رده دوم قرار گرفت و در هشت بازی‌اش پنج گلزن تیم در مقدماتی یورو آندری کراماریچ با چهار گل بود و اینکه ۱۳ گل‌شان در این رقابت‌ها را هفت نفر زدند، ثابت می‌کند استعداد‌های فردی در خدمت اهداف تیمی به کار گرفته می‌شوند. اولین کار کرواسی عبور از سخت‌ترین گروه در میان شش گروه یورو ۲۰۲۴ است که اسپانیا و ایتالیا در آن حاضرند و تیم چهارم گروه B، آلبانی هم می‌تواند یکی از شگفتی‌سازان این جام باشد. تیم‌های اول و دوم هر گروه به همراه چهار تیم سوم که نتایج بهتری گرفته‌اند به یک هشتم‌نهایی صعود می‌کنند.

## صدمین بازی برای شیاطین سرخ

## دبروینه: کسی دوست ندارد با بلژیک روبه‌رو شود

خوبی را ایجاد کنیم. این هم مهم است که سختی‌هایی را تجربه کنیم تا آمادگی بیشتری برای یورو به دست آوریم.»

دبروینه انگیزه‌اش برای بازی در بالاترین سطح را حفظ کرده: «وقتی این انگیزه از بین برود، دیگر در چنین جایگاهی مرا نمی‌بینید.» او که نیمه اول فصل فوتبال باشگاهی را به دلیل مصدومیت همسرتینگ از دست داد، آمادگی کامل خود را به دست آورده است.

پیش آمد. به هر حال خوشحالم که فرصت بازی برای بلژیک را به دست آوردم و به تک‌تک این بازی‌ها افتخار می‌کنم.»

بلژیک شنبه هم در پایتخت خود از لوکزامبورگ پذیرایی می‌کند و بعد از آن راهی آلمان می‌شود. دبروینه در کنفرانس خبری گفت: «اگر بتوانیم در این دو بازی رتبه خود را پیدا کنیم، تیم تقویت می‌شود. باید به دنبال خوب بازی کردن باشیم، بیشتر گل بزنیم و لحظات

در دیداری تدارکاتی در بروکسل به مصاف مونته‌نگرو رفت. این صدمین بازی دبروینه ۳۲ ساله بود و او به این رکورد افتخار می‌کند: «من مقابل تیم‌های بزرگی بازی کرده‌ام و در تورنمنت‌های مهمی مثل جام جهانی و جام ملت‌های اروپا قرار گرفته‌ام. ما به عنوان یک تیم لحظات خوبی را در این تورنمنت‌ها تجربه کرده‌ایم. من می‌توانستم بازی‌های بیشتری انجام دهم اما مصدومیت‌های متعدد دی برابرم

بلژیک از جمله مدعیان قهرمانی یورو در آلمان نیست اما تیم‌های زیادی نیستند که بخواهند در یورو مقابلشان قرار بگیرند، این ادعای کوین دبروینه است.

باز سباز منچسترسیتی آشکارا پیش‌بینی نکرده شیاطین سرخ تا چه مرحله‌ای از این تورنمنت پیش بروند اما نسبت به عملکرد تیم بلژیک در یورو خوشبین است. بلژیک در گروه E با رومانی، اسلواکی و اوکراین هم‌گروه است و دیشب

